
Spacer historyczny w Mszanie
Dolnej
29  października  br.  w  Mszanie  Dolnej  odbył  się  Spacer
historyczny. Było to już  drugie wydarzenie w ramach projektu,
realizowanego przez Stowarzyszenie „Kierunek Przyszłość” oraz
Miejską Bibliotekę w Mszanie Dolnej. Prowadzący Michał Wójcik
–  badacz,  publicysta  i  popularyzator  lokalnej  historii
przybliżył  uczestnikom  sylwetki  osób,  spoczywających  na
mszańskim  cmentarzu  oraz  wywarły  znaczący  wpływ  na  dzieje
miasta.

Cmentarz parafialny w Mszanie Dolnej został założony ok. 1890
r.  i  znajdował  się  wówczas  poza  terenem  zabudowanym.  Ze
względów  sanitarnych  zaprzestano  pochówków  przy  kościele.
Świadczyło  to  o  rozwoju  miasta  na  przełomie  XIX  i  XX  w.
Pierwotnie  ulica,  biegnąca  obok  nekropolii,  nosiła  nazwę
Cmentarnej. Obecnie jej patronem jest zasłużony duszpasterz i
działacz społeczny, ks. Józef Stabrawa, który jako proboszcz
mszańskiej parafii, zadecydował m.in. o budowie muru wokół
cmentarza.

Przy  murze  w  rogu  cmentarza  znajduje  się  grób  rodziny
Korytowskich,  którzy  przez  krótki  czas  byli  właścicielami
dworu. Dla rozwoju Mszany Dolnej ważną postacią był Konstanty
Korytowski – kolator nowego kościoła w stylu neogotyckim oraz
udziałowiec  spółki  budującej  kolej.  Jednak  na  skutek
zamiłowania  do  hazardu,  utracił  majątek  i  popełnił
samobójstwo. Z tego faktu wynika jedna z hipotez umieszczenia
grobu pod murem, druga – równie prawdopodobna – zakłada, że
był to pierwszy pochówek na nowym cmentarzu.

Michał Wójcik wspomniał także rodzinę Kalczyńskich. Rozalia i
Julian Kalczyńscy prowadzili działalność handlową. Należeli do
nielicznej grupy chrześcijańskich rodzin, zajmujących się z
powodzeniem kupiectwem. Z kolei ich syn, Aleksander, prowadził
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restaurację,  był  patriotą  i  działaczem  społecznym.  Za
działalność konspiracyjną został aresztowany przez gestapo i
więziony w obozach Auschwitz oraz Sachsenhausen. Wspomnienia
Aleksandra  Kalczyńskiego  pt.  „Przeminęło  jak  zły  sen…
Wspomnienia  z  obozów  Auschwitz  i  Sachsenhausen”  wydało
niedawno Wydawnictwo Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Nieopodal grobowca rodziny Kalczyńskich znajduje się miejsce
pochówku Wiktorii i Jakuba Bardów, rodziców biskupa Franciszka
Bardy. Nagrobek z wizerunkiem Matki Bożej zwraca uwagę swoim
pięknem. Biskup Franciszek Barda pełnił wiele ważnych funkcji
w  Kościele,  m.in.  był  rektorem  krakowskiego  seminarium
duchownego. Przez wiele lat kierował diecezją przemyską.

Uczestnicy  spaceru  historycznego  po  mszańskim  cmentarzu
zatrzymali się także przy grobie ks. Wincentego Jankowskiego,
proboszcza parafii w latach 1878 – 1917. Jego największym
dziełem jest kościół pw. św. Michała Archanioła, wzniesiony w
latach 1891 – 1901. Ks. Wincenty Jankowski aktywnie włączał
się również w życie społeczne miejscowości.

Kolejnym  punktem  spaceru  było  miejsce  spoczynku  Franciszka
Dubowego,  który  na  przełomie  XIX  i  XX  w.  był  dyrektorem
mszańskiej fabryki konserw rybnych C. Warhanek, a następnie
został wybrany wójtem Mszany Dolnej i przyczynił się do jej
znacznego  rozwoju.  Obok  znajduje  się  grobowiec,  w  którym
zostali pochowani m.in. adwokat Adolf Blok oraz jego żona,
Rozalia Blok – córka Franciszka Dubowego.
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Przy jednej z głównych alei znajduje się grobowiec rodzin
Czaplińskich  i  Serbeńskich.  Spoczywa  tam  m.in.  Władysław
Czapliński – lekarz kolejowy i gminny, który dzięki uzyskaniu
specjalizacji ginekologicznej przyczynił się do zmniejszenia
śmiertelności noworodków i kobiet, które wcześniej nie miały
właściwej  opieki  po  porodzie.  Z  kolei  Adolf  Serbeński
prowadził  wytwórnię  nart.

Niszczejący  grobowiec  rodziny  Winterów  przypomina  postać
drugiego mszańskiego notariusza – Emanuela Wintera. On sam po
niekorzystnych dla siebie wyborach na wójta wyjechał z Mszany
Dolnej, ale spoczywają tu jego rodzice – Emilia i Edward.

Sędziowie  należeli  do  elity  Mszany  Dolnej  i  czynnie
uczestniczyli w życiu społecznym i kulturalnym miejscowości. W
grobowcu  Piwońskich  –  Kisielów  spoczywa  sędzia  Władysław
Kisiel.  Z  kolei  Helena  z  Piwońskich  Kisiel  zajmowała  się
księgowością  w  fabryce  konserw.  Należała  do  najlepiej
wykształconych  i  najlepiej  zarabiających  kobiet  w  Mszanie
Dolnej w I poł. XX w.

Charakterystyczny drewniany nagrobek znajduje się na miejscu
spoczynku  sędziego  Stanisława  Panasia.  Był  on  zasłużonym
działaczem społecznym. Wspierał mszański oddział Towarzystwa
Gimnastycznego „Sokół”. Od 1914 r. był komisarzem wojskowym
Naczelnego Komitetu Narodowego w Mszanie Dolnej.

Wielką postacią Mszany Dolnej była harcmistrz Barbara Panaś,
do  dziś  wspominana  przez  wiele  pokoleń  harcerzy.  „Babcia
Panasiowa”  –  wieloletnia  komendantka  Hufca  „Gorczańskiego”
zmarła w 2010 r. Była człowiekiem o wielkim sercu i wspaniałą
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wychowawczynią,  instruktorką  i  organizatorką  obozów
harcerskich.  Za  swoją  działalność  została  odznaczona  m.in.
Krzyżem  Zasługi  dla  ZHP  i  Krzyżem  Kawalerskim  Orderu
Odrodzenia,  a  także  Orderem  Uśmiechu.

W centralnym miejscu cmentarza znajduje się pomnik – mogiła
ofiar terroru hitlerowskiego i stalinowskiego. Historię jego
powstania przybliżyła Anna Knapczyk. Jest to miejsce pochówku
m.in. więźniów zamordowanych przez Niemców w Kasinie Wielkiej.
W  październiku  1948  r.  delegacja  członków  komitetu  oraz
więźniów obozów koncentracyjnych przywiozła w specjalnej urnie
prochy  i  ziemię  spod  ściany  śmierci  bloku  nr  11  w  byłym
niemieckim obozie zagłady w Oświęcimiu. Na czele delegacji
stał  Franciszek  Knapczyk.  Autorem  pomnika  jest  artysta
rzeźbiarz,  Władysław  Jania.  Pierwotnie  w  tym  miejscu  stał
brzozowy krzyż, który widnieje na archiwalnej fotografii.

Naprzeciwko  pomnika  spoczywa  Piotr  Kaleciak,  zasłużony
działacz  mszańskiego  oddziału  Polskiego  Towarzystwa
Ludoznawczego,  autor  wielu  opracowań.  Zmarł  w  1978  r.

Piękną kartę swoim życiem zapisał farmaceuta Franciszek Fraś,
który wraz z żoną Stefanią prowadził aptekę. Podczas II wojny
światowej angażowali się działalność konspiracyjną i stanowili
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podporę dla wielu mieszkańców.

Uczestnicy  spaceru  wspomnieli  również  Sebastiana  Flizaka,
filologa germańskiego, niezwykle zasłużonego badacza szeroko
pojętej kultury zagórzańskiej, autora szczegółowych opracowań,
do których odwołują się współcześni naukowcy. Sebastian Flizak
założył w Mszanie Dolnej Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące,
które  miały  zasadnicze  znaczenie  dla  podwyższenia  poziomu
edukacji. Dziełem, które przetrwało do dziś, jest mszański
oddział Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego.

W  pobliżu  pomnika  spoczywa  także  Olga  Illukiewicz  –
nauczycielka historii, autorka „Kroniki Mszany Dolnej”, która
znajduje się w zbiorach Biblioteki Miejskiej.

Uczestnicy  spaceru  zatrzymali  się  też  przy  grobie  Ludwika
Mroza  ps.  Dębówka,  oficera  Armii  Krajowej,  odznaczonego
Krzyżem  Virtuti  Militari.  Ludwik  Mróz  był  związany  z
Podhalańską  Spółdzielnią  Owocarską  w  Tymbarku.

Tuż obok spoczywają duchowni. Ks. prałat Mieczysław Noworyta
to zasłużony proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła;
długoletni  sekretarz  generalny  Stowarzyszenia  Młodzieży
Męskiej Archidiecezji Krakowskiej, a w latach 1950 – 1958
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prefekt  krakowskiego  seminarium  duchownego.  O.  Norberta
Bajorka,  franciszkanina,  pamięta  wiele  osób.  Był  kapelanem
Sióstr Rodziny Maryi, spowiednikiem dekanatu Mszana Dolna i
wielu zgromadzeń zakonnych.

Michał  Wójcik  wspomniał  również  o  kwaterze,  w  której
spoczywają  przedstawiciele  rodziny  hrabiów  Krasińskich.
Zaznaczył jednak, że historia tego rodu to temat na osobny
spacer.

Uczestnicy  wydarzenia  zatrzymali  się  przy  grobach  dwóch
wybitnych  mszańskich  artystów  rzeźbiarzy.  Władysław  Jania
rzeźbił w kamieniu. Był absolwentem  Akademii Sztuk Pięknych w
Krakowie, uczniem prof. Ksawerego Dunikowskiego. Zaprojektował
m.in. pomnik – mogiłę ofiar hitleryzmu i stalinizmu, a także
pomniki Jana Kochanowskiego w Zwoleniu i Sycynie. Z kolei
Stanisław  Ciężadlik  był  aktywnym  działaczem  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego. Tworzył w drewnie i malował. Jego
rzeźby i ołtarze można podziwiać w wielu świątyniach, m.in. w
kościele pw. św. Michała Archanioła.

Wybitną postacią, spoczywającą na mszańskiej nekropolii, jest
ks. infułat Teofil Skalski, świadek historii, prześladowany i
więziony przez władze komunistyczne, autor wspomnień „Terror i
cierpienie”. Urodził się w 1877 r. na Podolu. Był prałatem
kapituły  łuckiej,  protonotariuszem  apostolskim,
administratorem apostolskim diecezji żytomierskiej, oficjałem
kurii łuckiej, proboszczem parafii w Kijowie, Łucku i Mszanie
Dolnej.

Wędrówka zakończyła się na cmentarzu wojskowym nr 363. Jak
podkreślił prowadzący, na tym niewielkim obszarze spoczywają
żołnierze różnych narodowości i wyznań. W większości zmarli
oni w szpitalu polowym w Mszanie Dolnej na skutek obrażeń
odniesionych podczas walk, powikłań z nimi związanych, a także
chorób, np. tyfusu i czerwonki. Prowadzący przypomniał także o
historycznych wydarzeniach z 1914 r. – rozwiązaniu Legionu
Wschodniego  oraz  uformowaniu  się  3.  Pułku  Piechoty,  który



został zaprzysiężony na błoniach przylegających do mszańskiego
cmentarza (dziś na tym miejscu znajduje się kaplica).

Projekt „Spotkanie z Historią terenu zagórzańskiego. Historia
to Przyszłość” został dofinansowany przez Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego.

 

źr./fot.: TV28

48.  Festiwal  Folklorystyczny
„Limanowska Słaza”
Limanowski  Dom  Kultury  zaprasza  na  48.  Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”.  W  dniach  od  3  do  6
listopada, na scenie LDK wystąpią artyści ludowi z całego
powiatu limanowskiego, którzy zawalczą o prestiż i nagrody
finansowe.  Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  a  patronat  nad  wydarzeniem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  to  jedno  z
najważniejszych wydarzeń folklorystycznych w naszym regionie,
które  trwa  nieprzerwanie  od  roku  1975  i  przyciąga  tłumy
entuzjastów kultury ludowej. W ciągu czterech festiwalowych
dni odbywają się prezentacje najcenniejszych i autentycznych
wartości kultury ludowej powiatu limanowskiego, wyrażonych w
muzyce, tańcach, gwarze oraz obrzędach i zwyczajach ludowych.

Wzorem lat ubiegłych festiwal zgromadzi ponad 800 wykonawców z
powiatu  limanowskiego,  którzy  wystąpią  podzieleni  na
kategorie:  Zespoły  Regionalne,  Grupy  Regionalne,  Muzyki
Ludowe,  Instrumentaliści,  Śpiewacy,  Grupy  Śpiewacze,
Gawędziarze  Ludowi  oraz  Mistrz  i  Uczeń.  Festiwal  będzie
również  transmitowany  online  za  pośrednictwem  strony
internetowej  organizatora  i  patronów  medialnych.

Tegoroczny  festiwal  już  jest  rekordowy.  Do  udziału  w  nim
zgłosiły  się  23  zespoły  regionalne  –  najwięcej  w  całej
historii  trwania  przeglądu.  Wszystkich  prezentacji  będzie
natomiast aż 104. Wszystkie występy oceni znakomite jury w
składzie: dr Bożena Lewandowska – muzykolog, Michalina Wojtas
– choreograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk, regionalista, Benedykt
Kafel – etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog.

Festiwalowi  towarzyszyć  będzie  również  kiermasz  rękodzieła,
wystawa prac twórców ludowych oraz warsztaty dla dzieci, a
także wystawa strojów grup etnograficznych z terenu powiatu
limanowskiego,  którą  będzie  można  podziwiać  od  3  do  6
listopada  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej.

W tym roku organizatorzy zaprosili do udziału w festiwalu
Grupę Folklorystyczną „Pokolenia” z Biłgoraja, której koncert
odbędzie  się  na  zakończenie  wszystkich  przesłuchań
konkursowych,  w  sobotę  –  5  listopada  –  o  godz.  21:00.
Uroczyste podsumowanie festiwalu i wręczenie nagród odbędzie
się  6  listopada  –  w  niedzielę  –  o  godz.  15:00  na  sali
widowiskowej LDK. Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny.
Szczegółowy program występów i wszelkie informacje na temat



festiwalu zamieszczano są na bieżąco na stronie organizatora:
www.ldk.limanowa.pl  oraz  oficjalnym  fanpage’u  Limanowskiego
Domu Kultury: www.fb.com/LimanowskiDomKultury.

48.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.
Gospodarzem  Festiwalu  jest  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.
Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem  sprawują:  Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Witold Kozłowski Marszałek
Województwa  Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski,  Władysław  Bieda  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz Telewizja Internetowa
TV28.
Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM
Sułkowscy  Sp.J.,  Jasicówka  pod  Łysą  Górą  –  Restauracja,
Pawlimex, Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Senator RP
Jan Hamerski, poseł na Sejm Urszula Nowogórska.
Festiwal  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury.

https://www.ldk.limanowa.pl/
https://www.facebook.com/LimanowskiDomKultury/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/MKiDN.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/LDK-Slaza-p02.jpg


Obywatelski  monitoring
funduszy europejskich
Do Polski już wkrótce powinno trafić ponad 76 mld. euro z
budżetu  Unii  Europejskiej  na  lata  2021-2027.  Ogólnopolska
Federacja  Organizacji  Pozarządowych  (OFOP)  apeluje  do
organizacji w całym kraju o mobilizację oraz do włączenia się
w  pracę  komitetów  monitorujących  programy  finansowane  z
funduszy europejskich.

Zgodnie  z  Umową  Partnerstwa  określającą  strategię
wykorzystania funduszy europejskich w Polsce na lata 2021-2027
będziemy mieć do dyspozycji w tej perspektywie unijnej około
76 miliardów euro. To standardowy 7-letni budżet unijny, z
którego  Polska  skorzysta  już  kolejny  raz,  inny  aniżeli
fundusze zaplanowane na Krajowy Plan Odbudowy. Projekt Umowy
Partnerstwa został przedłożony do publicznych konsultacji w
połowie  stycznia  2021  r.  –  w  wyniku  licznych  uwag,
przeprowadzonych  konsultacji  i  zrealizowanych  wysłuchań
publicznych  ostatecznie  dokument  został  zatwierdzony  przez
rząd RP oraz Komisję Europejską oraz opublikowany w lipcu 2022
r.

Fundusze  europejskie  będą  wdrażane  w  ramach  specjalnie
opracowanych  programów,  w  tym  międzynarodowych  i
transgranicznych,  a  w  Polsce  dodatkowo  zgodnie  z  Umową
Partnerstwa w ramach 16 regionalnych programów obsługiwanych
przez  urzędy  marszałkowskie  oraz  8  tematycznych  programów
krajowych obsługiwanych przez stronę rządową:
–  Program  Fundusze  Europejskie  na  Infrastrukturę,  Klimat,
Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) – budżet ok. 135 mld zł
–  Program  Fundusze  Europejskie  dla  Rozwoju  Społecznego
2021-2027 (FERS) – budżet ok. 21,9 mld zł
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–  Program  Fundusze  Europejskie  dla  Nowoczesnej  Gospodarki
2021-2027 (FENG) – budżet ok. 45,9 mld zł
– Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027
(FERC) – budżet ok. 11,4 mld zł
– Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027
– budżet ok. 14,3 mld zł (obszar: lubelskie, podkarpackie,
podlaskie,  świętokrzyskie,  warmińsko-mazurskie  i  częściowo
mazowieckie)
– Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027 – budżet
ok. 3,5 mld zł
–  Program  Fundusze  Europejskie  Pomoc  Żywnościowa  2021-2027
(FEPŻ) – budżet ok. 2,7 mld zł
– Program Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027
(PTFE) – budżet ok. 2,5 mld zł

Realizacja  przedsięwzięć  (projektów),  zarówno  w  trybie
konkurencyjnym (konkursowym), jak i w tzw. niekonkurencyjnym,
będzie możliwa dopiero po zatwierdzeniu tych przez Komisję
Europejską oraz powołaniu komitetów monitorujących dla każdego
programu.  Komitety  te  oprócz  zatwierdzenia  kryteriów  i
metodyki wyboru projektów będą weryfikować spełnienie warunków
oraz  tzw.  zasad  horyzontalnych.  W  skład  każdego  komitetu
monitorującego wchodzić będą:
a)  przedstawiciele  władz  krajowych  i  regionalnych,
administracji,  organizacji  zrzeszających  samorządy,  sektora
nauki,
b)  partnerzy  społeczni  (związki  zawodowe  i  organizacje
pracodawców), biznesu oraz przedsiębiorczości społecznej
c)  min.  9  podmiotów  społeczeństwa  obywatelskiego,  tj.
organizacji pozarządowych, a także ich federacji, związków.

Komitety monitorujące programy będą odgrywać dużo większą rolę
aniżeli w poprzednich perspektywach UE z kilku powodów. Otóż,
kluczowe będzie zderzenie się z ambitnymi celami klimatycznymi
wynikającymi z Europejskiego Zielonego Ładu wskazującym celem
jest  Unia  Europejska  jako  obszar  neutralny  klimatycznie,
społeczeństwo sprawiedliwe i dostatnie, gospodarka nowoczesna



i  ekologiczna,  aby  to  osiągnąć  opracowano  cały  pakiet
regulacji,  elementów  oraz  zasad,  w  tym  DNSH  (ang.  Do  No
Significant Harm) –„nie wyrządzaj poważnej szkody”. Ponadto
zgodnie z art. 15 rozporządzenia ogólnego z czerwca 2021 r.
ustanawiającego  warunki  horyzontalne  korzystania  z  funduszy
europejskich wskazano m.in. skuteczne stosowanie i wdrażanie
Karty  Praw  Podstawowych  UE,  oprócz  już  wcześniej
obowiązujących  zasad  horyzontalnych,  tj.  równości  kobiet  i
mężczyzn,  dostępności  dla  osób  z  niepełnosprawnością,
niedyskryminacji  oraz  zrównoważonego  rozwoju.

Dodatkowo  w  komitetach  monitorujących  potrzebni  będą
przedstawiciele/-ki  z  organizacji,  które  zajmują  się
działalnością tematycznie związaną z danymi programami, m.in.:
edukacja,  włączenie  społeczne,  rynek  pracy,  zdrowie,
cyfryzacja,  gospodarka,  sprawiedliwa  transformacja,
infrastruktura i transport, obszary wiejskie, miejskie obszary
funkcjonalne, rewitalizacja, kultura i dziedzictwo kulturowe,
rybactwo, zdrowa żywność, pomoc żywnościowa dla najuboższych,
wzmocnienie  potencjału  organizacji  pozarządowych  w  zakresie
kształtowania i realizacji polityk publicznych.

Wyłonienie  organizacji  pozarządowych  do  komitetów
monitorujących  zgodnie  z  regulacjami  musi  się  odbyć  w
transparentnej  procedurze  niezależnie  od  władz  krajowych  i
regionalnych  oraz  ich  organów  doradczych.  Z  uwagi  na
sukcesywne  zatwierdzanie  programów  przez  Komisję  Europejską
wyłonienie NGOs odbywać się będzie w najbliższych tygodniach
zarówno w przypadku programów krajowych, jak i regionalnych. W
przypadku programów krajowych władną do opracowania procedury
i powołania komisji wyborczej jest rada działalności pożytku
publicznego  w  ramach  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów.
Natomiast w przypadku programów regionalnych stosowny proces
wyborczy  i  powołanie  komisji  wyborczej  musi  zostać
zrealizowany przez odpowiednie wojewódzkie rady działalności
pożytku  publicznego  (odpowiednio  organ  doradczy  marszałka
województwa).



Jedno jest pewne będzie bardzo mało czasu – zaledwie kilka dni
na zgłoszenia i głosowanie wśród organizacji pozarządowych, a
to wymagać będzie ogromnej mobilizacji i wzmocnienia wielu
osób, które do tej pory może nie zajmowały się bezpośrednio
inwestycjami  i  działaniami  finansowanymi  z  funduszy
europejskich, ale np. interesowały się zasadami państwa prawa
(wolność słowa, prawo zrzeszania się, praworządność), prawem
do informacji, prawami kobiet, niedyskryminacją osób LGBTQiA,
prawami  osób  z  państw  trzecich,  dostępnością  dla  osób  z
niepełnosprawnością oraz ochroną środowiska, troską o klimat,
sprawiedliwą  transformacją.  Aktywność  w  komitecie
monitorującym będzie idealna na pewno dla osób, które czuwają
nad  transparentnością,  dbają  o  dostęp  do  dokumentów,
monitorują  zamówienia  publiczne.  Forma  zaangażowania  w
komitecie monitorującym może dotyczyć roli członka/członkini
komitetu  monitorującego  (lub  zastępcy),  a  także  funkcji
obserwatora. Warto wiedzieć, że zaangażowanie w prace komitetu
i w powołanych w jego ramach grupach roboczych to funkcja
obywatelska  (społeczna)  związane  jest  z  udziałem  w
posiedzeniach,  ale  też  analizą  dokumentów  pod  kątem
obszaru/zagadnienia,  w  szczególności  dot.  zasad  i  warunków
oraz  kryteriów  wyboru  projektów,  a  także  kontakt  ze
środowiskiem  NGOs,  udostępnianie  materiałów,  formułowanie
opinii, rekomendacji, postulatów w imieniu środowiska NGOs.
Nabór do komitetów dotyczy perspektywy budżetu UE na lata
2021-2027  (+2lata).  Członkowie  komitetu  monitorującego  (i
zastępcy) mogą liczyć na wsparcie z budżetu danego programu w
ramach tzw. pomocy technicznej. Wsparcie uzależnione będzie
także  od  ewentualnej  dotacji  pozyskanej  przez  organizacje
społeczeństwa obywatelskiego na wsparcie przedstawicieli/-ek
NGOs w procesie monitorowania funduszy europejskich. Na chwilę
obecną na pewno można liczyć na dostęp do informacji, udział w
szkoleniach  i  konferencjach  oraz  spotkaniach  oraz  zwrot
kosztów przejazdu na posiedzenia komitetu. OFOP zachęca do
wypełnienia formularza celem analizy możliwości i potencjału
organizacji pozarządowych do prac w komitetach monitorujących
i  współpracy  w  tym  zakresie.  Organizacje  mogą  liczyć  na



możliwość wymiany doświadczeń, wsparcie specjalistów, udział w
spotkaniach  informacyjnych  i  przygotowawczych,  m.in.  9
listopada  i  14  grudnia.  Zgłoszenia  zainteresowanych  osób,
które  chcą  otrzymywać  aktualne  informacje  i  korzystać  ze
wsparcia  OFOP  przyjmowane  są  przez  formularz  –  link:
https://bit.ly/3PB1PkH Zainteresowanych startem do komitetów
monitorujących bez doświadczenia w tej kwestii Ogólnopolska
Federacja  Organizacji  Pozarządowych  zaprasza  na  spotkania
wprowadzające w tematykę funduszy europejskich na lata 2021
2027 w następujących terminach.
– 8 listopada 2022 (wtorek) godz. 19:00
– 9 listopada 2022 (środa) godz. 14:00
– 23 listopada 2022 (środa) godz. 14:00
– 24 listopada 2022 (czwartek) godz. 19:00
– 7 grudnia 2022 (środa) godz. 14:00
Będą to spotkania trwające ok. 1h. Podczas każdego z nich
zostanie omówiona struktura programów finansowanych z funduszy
europejskich  na  lata  2021-2027,  zasada  partnerstwa,  zasady
horyzontalne, czym właściwie są komitety monitorujące. Będzie
okazja  do  zapoznania  się  z  nazewnictwem.  Spotkanie  jest
dedykowane osobom, które chcą się wdrożyć w tematykę i nie
czują  się  pewnie  nt.  tego  jakie  zadania  mogą  mieć
przedstawiciele/-ki  NGOs  w  komitetach  monitorujących.

Więcej  informacji:  www.ofop.eu.  W  sprawach  komitetów
monitorujących prosimy o kontakt: komitetymonitorujace@ofop.eu

Partnerstwo dla lepszej perspektywy!
Ogólnopolska  Federacja  Organizacji  Pozarządowych  realizuje
działania  rzecznicze  i  sieciujące  na  mocy  porozumienia  ze
Stowarzyszeniem  KLON/JAWOR  i  przy  wsparciu  Polsko-
Amerykańskiej  Fundacji  Wolności.  Korzystamy  ze  wsparcia
CIVITATES i European Climate Foundation.



Listopad miesiącem pamięci
Rozpoczyna się się listopad, a jego początek wyznaczają dwa
święta głęboko zakorzenione zarówno w religii chrześcijańskiej
jak i w polskiej tradycji – Uroczystość Wszystkich Świętych
(1.11)  i  Dzień  Zaduszny  (2.11).   Pierwsze  z  nich  dotyczy
wspomnienia  wszystkich  wiernych  zmarłych,  którzy  zgodnie  z
wiarą kościoła, po zakończeniu ziemskiego życia cieszą się
chwałą nieba. Następujący tuż po nim Dzień Zaduszny poświęcony
jest natomiast pamięci i modlitwie za zmarłych – zwłaszcza
bliskich i tych których znaliśmy, oraz przypomina wszystkim
wierzącym  prawdę,  że  ostatecznym  celem  każdego  życia  jest
świętość, czyli odrodzenie do życia i szczęścia wiecznego.

W tych wyjątkowych listopadowych dniach  – pełnych refleksji,
wspomnień oraz spotkań, częściej niż w innych miesiącach roku
odwiedzamy cmentarze i groby przodków,  zapalając znicze i
składając wiązanki na znak pamięci. Ten piękny zwyczaj wiąże
się również z częstszymi i dalszymi podróżami. Warto zatem w
tym  czasie   ponowić  apel  do  kierowców  i  wszystkich
użytkowników dróg o zachowanie szczególnej czujności, rozwagę
i dostosowanie się do zaleceń policji i służb porządkowych.
Wszystkie podejmowane działania mają na celu nasze wspólne
bezpieczeństwo, pamiętajmy o tym przestrzegając przepisów i
zwracając uwagę na ważne komunikaty.

W tym okresie, odwiedzając lokalne nekropolie warto również
zauważyć  znajdujące  się  na  nich  obiekty  zabytkowe,  groby
zaniedbane,  cmentarze  wojenne  oraz  inne  miejsca  pamięci
poświęcone osobom zasłużonym dla naszego regionu i Ojczyzny.
To także będzie wyraz naszej troski, aby pamięć o tych, którzy
odeszli a którym tak wiele zawdzięczamy nigdy nie zaginęła.

https://powiat.limanowski.pl/blog/listopad-miesiacem-pamieci/
https://www.policja.pl/pol/aktualnosci/224583,Wspolnie-zadbajmy-o-bezpieczenstwo-w-okresie-Wszystkich-Swietych.html
https://www.policja.pl/pol/aktualnosci/224583,Wspolnie-zadbajmy-o-bezpieczenstwo-w-okresie-Wszystkich-Swietych.html


W Zalesiu odbyły się zawody
Grand  Prix  Małopolski  w
Biegach Przełajowych
W  ubiegłą  sobotę  29  października,  na   trasach  „Aktywna
Mogielica” w Zalesiu rozegrano zawody Grand Prix Małopolski w
Biegach  Przełajowych  w  Limanowej,  w  których  wzięło  udział
około  350  zawodników  z  Małopolski.  Wydarzenie  objęte  było
patronatem honorowym Starostwa Powiatowego w Limanowej, Gminy
Słopnice  oraz  Gminy  Dobra.  Głównym  organizatorem  imprezy
sportowej  był Klub Sportowy Limanowa Forrest.

 

Grand Prix Małopolski w Biegach Przełajowych to jedna z 5
imprez Małopolskiego Związku Lekkiej Atletyki, której finałem
będą zawody 20 listopada w Trzebini.

Do  rywalizacji  w  Limanowej  przystąpiło  20  klubów
lekkoatletycznych  zrzeszonych  w  MZLA  oraz  jeden  klub  z
województwa podkarpackiego. Wśród nich były  m.in. kluby : WKS
Wawel Kraków, SAS AZS AWF Kraków, SKS Kusy Kraków, KS Olkusz,
MLUKS Tarnów, WKS Szreniawa Nowy Wiśnicz, UKS Romer Rabka-
Zdrój, SKL Sucha Beskidzka, Kraków Athletics Team, KS Victoria
Trzebinia, UKS Kobylanka oraz oczywiście zawodnicy KS Limanowa
Forrest.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-zalesiu-odbyly-sie-zawody-grand-prix-malopolski-w-biegach-przelajowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-zalesiu-odbyly-sie-zawody-grand-prix-malopolski-w-biegach-przelajowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-zalesiu-odbyly-sie-zawody-grand-prix-malopolski-w-biegach-przelajowych/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/312370027_592840872640358_5614188268725338542_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/311703225_592830489308063_7918155491660975012_n.jpg


Biuro zawodów zlokalizowane było w budynku Centrum Obsługi
Ruchu turystycznego na Zalesiu,  skąd zawodnicy udawali się na
linie startu zlokalizowaną łące poniżej budynku. Nad pomiarem
czasu  oraz  prawidłowością  przebiegu  zawodów  czuwała  firma
PifSport.

Zawodnicy  rywalizowali  na  4  dystansach,  wytyczonych  na
malowniczych trasach „Aktywna Mogielica” na Zalesiu :

300m- roczniki 2015-2014

500m- roczniki 2013-2011

1000m- roczniki 2010-2007

2000m- roczniki 2006 i starsi

Uczestnicy biegów mierzyli się z niezwykle wymagającą trasą,
której stałymi elementami były liczne podbiegi, wąskie leśne
ścieżki oraz kamieniste zbiegi.

W  zawodach  wystartowało  z  sukcesami  16  zawodników  z
miejscowego klubu KS Limanowa Forrest, którzy zdobyli aż 7
medali:

Maciej Trojanowski- 1 miejsce kat. M2010

Zofia Opiela- 1 miejsce kat.K2010

Katarzyna Opiela- 1 miejsce kat. K2007

Małgorzata Niezabitowska- 2 miejsce kat. K2009

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/312098988_592840262640419_6816154317693257607_n.jpg


Konrad Nowak- 2 miejsce kat. M2015

Wiktor Kurzeja- 3 miejsce kat. M2015

Tomasz Stanisz- 3 miejsce kat. M2012

Oficjalne wyniki zawodów można znaleźć na stronie

https://pifsport.com.pl/wp-content/uploads/2022/10/WYNIKI-OFIC
JALNE-GP-MAL.-.pdf

Gratulujemy osiągnięć  oraz udanych startów laureatom oraz
wszystkim zawodnikom!

 

Podczas wydarzenia obecny był Józef Jaworski  Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego, który wziął udział we wręczeniu medali
dla zwycięzców biegów w poszczególnych kategoriach.

 

Fundatorami  nagród  rzeczowych  dla  sportowców  byli  :  Gmina
Dobra  oraz  Gmina  Słopnice,  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej,
Firma  GOMI,  Smykolandia,  Szkoła  Pływania  MM  Delfin,  Firma
Partner-Alma, Drukarnia MM Limanowa.

https://pifsport.com.pl/wp-content/uploads/2022/10/WYNIKI-OFICJALNE-GP-MAL.-.pdf
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Organizatorzy zapraszają na kolejne zawody z cyklu Grand Prix
małopolski w Biegach Przełajowych już w najbliższą sobotę 5
listopada w Olkuszu.

Zapraszamy  również  do  obejrzenia  FOTOGALERII  z  sobotnich
zawodów w Zalesiu
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źr./fot.:  Klub Sportowy limanowa Forrest,

 

 

Kondolencja  dla  Roberta
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Surdziela
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla

Roberta Surdziela
Głównego Specjalisty w Biurze ds. Pozyskiwania Środków

Zewnętrznych
Starostwa Powiatowego w Limanowej

z powodu śmierci
MAMY

składają
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Msza św. pogrzebowa odbędzie się 3 listopada br. w kościele
Narodzenia NMP w Tymbarku o godz. 13:00.

Puchar  IKO  Nakamura  Polish
Open 2022
W dniu 22 października 2022 r. na hali sportowej Zespołu Szkól
Nr 1 w Limanowej odbyło się IKO Nakamura Polish Open 2022
połączone z Jubileuszem 40-lecia Kyokushin w Limanowej i 25
lat  sportowej  działalności  Limanowskiego  Klubu  Kyokushin
Karate.

W turniejowych zmaganiach swoje umiejętności prezentowało 422
zawodników z 40 klubów z Polski, Czech, Ukrainy i  1 zawodnik
z USA.  46 seniorów startowało w aż  7 kategoriach, a dzieci i
młodzież w 3 kategoriach wiekowych bez względu na płeć. W
klasyfikacji  drużynowej  zdecydowanym  zwycięzcą  został
gospodarz pucharu – Limanowski Klub Kyokushin Karate gromadząc

https://powiat.limanowski.pl/blog/kondolencja-dla-roberta-surdziela/
https://powiat.limanowski.pl/blog/puchar-iko-nakamura-polish-open-2022/
https://powiat.limanowski.pl/blog/puchar-iko-nakamura-polish-open-2022/


110 punktów. Kolejne miejsca wywalczyli zawodnicy KSW Bushi
(82 punkty) i  klub z Bielska Białej (76 punktów). Najlepszym
zawodnikiem  turnieju  został  Szymon  Olpiński,  najlepszą
zawodniczką Gabriela Kurczyńska. Nagrodę ducha walki otrzymał
Antoni  Kędroń  startujący  w  turnieju  głównym.  Natomiast
specjalną nagrodę dla najskuteczniejszego zawodnika ufundowaną
przez shihan Jacka Kasperka właściciela firmy SUTEMI otrzymał
Oskar Gębala.

 

Podczas  oficjalnego  otwarcia  turnieju  została  przedstawiona
historię  karate  w  Limanowej.  Potem  gospodarze  turnieju
wręczyli pamiątkowe podziękowania kierownikom ośrodków karate
oraz  zaproszonym  gościom.  Po  oficjalnym  punkcie  programu
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zgromadzona publiczność mogła podziwiać dwie walki pokazowe
MMA/K1. Następnie rozpoczęły się emocje walk turniejowych w
poszczególnych kategoriach. Jubileuszu 25- lecia pogratulował
Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski.  –  Gratuluję  licznych
sukcesów  sportowych  będących  udziałem  członków  Klubu  na
przestrzeni  ostatnich  25  lat,  jak  również  wykształcenia
utytułowanej  kadry  zawodników  i  instruktorów.  Dziękuję  za
wieloletnią  pracę  i  niesłabnące  zaangażowanie  wkładane  w
nauczanie  sztuki  karate,  propagowanie  zdrowego  trybu  życia
oraz właściwych postaw społecznych wśród dzieci i młodzieży.
Życzę dalszego rozwoju Limanowskiego Klubu Kyokushin Karate,
satysfakcji  z  wychowania  kolejnych  pokoleń  medalistów  oraz
promowania  bogatego  dorobku  sportowego  naszego  regionu  na
arenie krajowej i międzynarodowej. -podkreślił starosta.

Źródło/Fot. karate.limanowa.pl
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Zakończenie  szkolenia
podstawowego  i  ślubowanie
strażaków OSP
W środę 26 października odbyło się uroczyste zakończenie dwóch
edycji szkoleń podstawowych strażaka ratownika OSP połączone z
uroczystym ślubowaniem druhów na Sztandar Powiatowy ZOSP RP w
Limanowej.  Uroczystość  odbyła  się  na  terenie  Komendy
Powiatowej PSP w Limanowej, a szkolenie zakończyło łącznie 95
osób.  Ślubowanie  nowych  druhów  przyjął  Prezes  Powiatowy
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Limanowej dh. Grzegorz
Janczy.  W  uroczystości  uczestniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Komendant Powiatowy PSP w Limanowej mł.
bryg. Wojciech Frączek.

Jednocześnie trwa proces szkolenia 50 nowych ratowników OSP z
terenu  powiatu  limanowskiego.  Obecnie  mają  miejsce  zajęcia
związane z zaliczeniem komory dymowej w Wojewódzkim Ośrodku
Szkolenia w Krakowie oraz zajęcia z ratownictwa technicznego.
W  poprzedni  weekend  słuchacze  skończyli  zajęcia  z  pożarów
wewnętrznych  które  odbywały  się  na  poligonie  w  Łososinie
Górnej.  Pozytywny  wynik  pozwoli  rozpocząć  przygotowania  do
egzaminu nadającego uprawnienia do bezpośredniego udziału w
działaniach ratowniczych planowanego na koniec listopada.

Utrzymanie  potencjału  osobowego  jednostek  ochrony
przeciwpożarowej  na  Limanowszczyźnie  jest  jednym  z
najważniejszych  wyzwań  czekających  nas  obecnie.  Jest  to
możliwe  tylko  pod  warunkiem  zachowania  stałego  dopływu
kolejnych  zastępów  dobrze  wyszkolonych,  uzbrojonych,
wyposażonych  i  zmotywowanych  ratowników  OSP,  którzy  będą
poświęcać swój czas i wysiłek dla dobra wszystkich mieszkańców
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naszego regionu.

Pierwszym  ku  temu  krokiem  jest  stworzenie  odpowiednich
warunków do szkolenia, co dzięki współpracy KP PSP limanowa
zapewniającej  specjalistyczną  kadrę,  samorządu  powiatu
limanowskiego,  finansującego  kursy  (m.in.  wyżywienie
słuchaczy)  oraz  jednostki  OSP  w  Łososinie  Górnej,  która
otworzyła swój poligon dla słuchaczy szkoleń podstawowych oraz
salę wykładową w budynku strażnicy na potrzeby egzaminów – od
kilku lat czynione jest z powodzeniem. Świadczy o tym przede
wszystkim liczba chętnych zgłaszanych na szkolenia, których
liczebność  ze  względów  proceduralnych,  ograniczona  jest
jednorazowo do 50 osób.

Podniesienie atrakcyjności zajęć nie było by także możliwe bez
życzliwości  następujących  organizacji  i  firm:,  właściciela
firmy MIDREW udostępniającego terenu pod ww. poligon, klubu
LKS  „Płomień”  oraz  właściciela  Stacji  Demontażu  Pojazdów
ŁOMZIK w Tymbarku udostępniającego na potrzeby ćwiczeń wraki
pojazdów.

Źródło,fot.: KP PSP Limanowa
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Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę Świętą
30 października 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta ECHO GÓR z
Kasinki Małej.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem  członkowie
orkiestry  wystąpią  z  krótkim  programem  artystycznym,  a  na
regionalnym kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Udział  w  wydarzeniu  jest  również  okazją  do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

Współorganizatorami  wydarzenia  są:  Sołectwo  Lubomierz  i
Orkiestra Dęta ECHO GÓR z Kasinki Małej.
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Program  „Asystent  osobisty
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osoby  niepełnosprawnej”  –
edycja  2023  –  diagnoza
potrzeb
W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej naborem wniosków do Programu pn. „Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego
w ramach środków Funduszu Solidarnościowego, Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej przeprowadza diagnozę potrzeb w
środowisku Powiatu Limanowskiego.

 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako
formy ogólnodostępnego wsparcia dla:

dzieci  do  16  roku  życia  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co
dzień  opiekuna  dziecka  w  procesie  jego  leczenia,
rehabilitacji  i  edukacji  oraz
osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o
znacznym lub umiarkowanym stopniu lub innym traktowanym
na  równi  z  orzeczeniem  o  znacznym  bądź  umiarkowanym
stopniu.

Kto może być asystentem?

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby, niebędące
członkami rodziny uczestnika:

posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie1.
kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby
niepełnosprawnej,  opiekun  osoby  starszej,  opiekun
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medyczny,  pedagog,  psycholog,  terapeuta  zajęciowy,
pielęgniarka, fizjoterapeuta; lub
 posiadające  co  najmniej  6-miesięczne,  udokumentowane2.
doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom
niepełnosprawnym  doświadczenie  zawodowe,  udzielanie
wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu;
lub
wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego,3.
pod warunkiem, że osoba wskazana spełnia przynajmniej
jeden z warunków, o których mowa w pkt 1 lub 2.
Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może
zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,
który  zlecał  udzielanie  bezpośredniej  pomocy  osobom
niepełnosprawnym.

Przez podmiot, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy
osobie  niepełnosprawnej,  należy  również  rozumieć  osobę
fizyczną, która zleciła udzielenie bezpośredniej pomocy osobie
niepełnosprawnej lub opiekuna prawnego. Przez zlecenie należy
rozumieć, nie tylko umowy cywilnoprawne ale również umowy o
pracę.

Na  potrzeby  realizacji  Programu,  za  członków  rodziny
uczestnika  uznaje  się  wstępnych  lub  zstępnych,  małżonka,
rodzeństwo, teściów, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą
we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku
przysposobienia z uczestnikiem.

Usługi asystenta w szczególności polegać będą na pomocy w:

wykonywaniu  czynności  dnia  codziennego  dla  uczestnika
Programu,
wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu
w wybrane przez uczestnika miejsca,
załatwianiu spraw urzędowych,
korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino,
galerie sztuki, wystawy),
zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności



do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej (Z
zastrzeżeniem, że usługa asystencji osobistej na terenie
szkoły może być realizowana wyłącznie w przypadku, gdy
szkoła nie zapewnia tej usługi).

Szczegółowe informacje dot. Programu „Asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej”  edycja  2023  znajdziesz  tutaj:  Program
“Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2023.

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej zwraca się z prośbą do zainteresowanych mieszkańców
Powiatu  Limanowskiego  o  kontakt  z  tut.  Centrum  w  celu
zgłaszania  potrzeb  w  przedmiotowym  zakresie.

Z uwagi na procedurę Programu, w tym termin złożenia wniosku
samorządu powiatowego do właściwego wojewody deklaracje osób
zainteresowanych  uczestnictwem  prosimy  kierować  do  dnia  4
listopada 2022 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej, telefonu kontaktowy: 18 33 37 825.

UWAGA!!!  Zgłoszenie  chęci  udziału  w  Programie  nie  jest
równoznaczne z przyznaniem usług Asystenta !

Źródłem finansowania Programu będą środki z Solidarnościowego
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, którego główną ideą
jest m. in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.
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